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آگهی

هر شماره؛معرفی یک موضوع در حوزه سلامت 
از جنبه های مختلف

این شماره: یک شبه پیر شدن

یک شبه پیر شدن امکان دارد؟

یک روز استرس می تواند کاری کند که فرد تغییرات ژنتیکی پنج ساله 
را فقط طی ۲۴ ساعت پشت سر بگذارد، اما این به آن معنا نیست که 

یک روز پراسترس خاص می تواند سال ها زندگی را از بین ببرد.
اولین  برای  تحقیق جدید  نتایج  مجله سلامت صدآنلاین،  به گزارش   
بار نشان می دهد که استرس می تواند سلول های بدن را ظرف یک روز 
البته خواب خوب شبانه بخش اعظم این آسیب را  پنج سال پیر کند. 

جبران می کند.
برخی افزایش سن را در گذر سال ها و برخی دیگر در خطوط چهره 
دانشمندان موضوع کمی  نگاه  از  اما  لبخند جست وجو می کنند  و خط 

پیچیده تر است.
باز کردن دی ان ای و خواندن  با  بیولوژیک  به گزارش دیلی میل، سن 
آن برای بررسی تغییرات کوچک تعیین می شود که ساعت اپی ژنتیکی 
نامیده می شود. این تغییرات را می توان با پوسیدگی ناخن یا خراش روی 

سی دی مقایسه کرد که در سطح میکروسکوپی رخ می دهند.
می گوید  کانادا،  دانشگاه  از  ژنتیک  متخصص  پترونیس،  آرت  دکتر 
مردم در طی زمان تغییراتی را در این ساعت ها جمع آوری می کنند و 
دانشمندان هم تا به امروز فکر می کردند که این ساعت های اپی ژنتیکی 
تحقیقات  اما طبق  تغییرند.  بدون  و  ثابت  زمان کوتاه کاملًا  در مدت 
دکتر پترونیس که در مجله Aging Cell منتشر شد، این ساعت ها ممکن 

است به تغییراتی که در طول روز رخ می دهد، حساس باشند.
این ساعت بسیار حساس است و یک روز استرس می تواند کاری کند 
سر  پشت  ساعت   ۲۴ طی  تنها  را  ساله  پنج  ژنتیکی  تغییرات  فرد  که 
بگذارد. اما این به آن معنا نیست که یک روز پراسترس خاص می تواند 
سال ها زندگی را از بین ببرد. زیرا این تغییرات ژن ها می تواند در جهت 

مثبت هم کار کند.
به همین دلیل شرکت های متعددی در سراسر جهان به وجود آمده اند 
که برای افرادی که در مورد پیری سلولی شان کنجکاوند، آزمایش های 

اپی ژنتیک،  علم  حوزه  در  می گویند  متخصصان  می دهند.  ارائه  خانگی 
که  دارند  وجود  آزمایش ها  این  درستی  درباره  زیادی  چیزهای  هنوز 

نمی دانیم.
دکتر پترونیس و همکارانش با نمونه برداری هر سه ساعت یک بار از 
خون ۵۲ فرد مسن نتیجه گیری کردند. آن ها روی هر یک از نمونه ها 
تغییرات  نشان دهنده  کدام  هر  که  دادند  انجام  مختلف  آزمایش   ۱۷
نوسان  یک  محققان  آزمایش،  مورد   ۱۳ در  بود.  متفاوتی  اپی ژنتیک 

بزرگ در یک دوره ۲۴ ساعته را شاهد بودند.
ساعت های اپی ژنتیک در طول شب کمترین سن را نشان دادند و در 
طول روز رفته رفته بالاتر رفتند و در حوالی ظهر هم بیشترین سن را 
نشان دادند. بنابراین در صورت انجام شدن آزمایش در حوالی ظهر، اوج 

سن بیولوژیکی را نشان می دادند.
این مطالعه نشان می دهد که همه ما در مقیاس نوسانی تغییرات اپی ژنتیک 
قرار داریم، نه در سن ایستا و ثابت. محققان امیدوارند تا از طریق این 

آزمایش درهای تازه ای را در حوزه ساعت های اپی ژنتیک بگشایند.

دلایل پیری زودرس پوست چیست؟

پیری  علائم  بروز  به  پوست  زودرس  پیری  نویسد:  می  دایت  غفاری 
پوست در سنین پایین تر از حد طبیعی گفته می شود. این علائم می تواند 
شامل چین و چروک، افتادگی پوست، لکه های تیره، خشکی پوست 
و کاهش خاصیت ارتجاعی پوست باشد. خوشبختانه باید بگوییم که با 
تغییر سبک زندگی می توان این عارضه را به طور قابل توجهی درمان 
کرد. دلایل پیری زودرس پوست را به دو دسته دلایل ژنتیکی و دلایل 
محیطی تقسیم  می کنند. در ادامه به بررسی این دلایل خواهیم پرداخت.

قرار گرفتن در معرض تابش نور خورشید بدون استفاده از ضد آفتاب 
مناسب

سیگار کشیدن 
تغییرات هورمونی

تغذیه نا مناسب
استرس و کم خوابی

مصرف برخی داروها
مصرف کافئین و قهوه

چرا ممکن است با پیری زودرس پوست مواجه شویم؟
عوامل مختلفی می توانند باعث پیری زودرس پوست شوند. برخی از این 
عوامل ژنتیکی هستند و برخی دیگر غیر ژنتیکی. در ادامه ها یک از 

این عوامل را به صورت جداگانه بررسی خواهیم کرد.
عوامل ژنتیکی

عوامل ژنتیکی نقش مهمی در پیری زودرس پوست دارند. برخی از افراد 
به طور ژنتیکی مستعد ابتلا به پیری زودرس پوست هستند. این افراد 
معمولا دارای پوستی نازک تر و حساس تر هستند که بیشتر در معرض 
آسیب های محیطی قرار می گیرد. چنانچه شما نیز در خانواده و نزدیکان 
پوست  به سلامت  سایرین  از  بیشتر  باید  دارید،  را  افرادی  خود چنین 
خود توجه داشته باشید و با روش های مراقبتی صحیح از آسیب دیدگی 

بیشتر جلوگیری کنید.
عوامل غیر ژنتیکی 

شوند.  پوست  زودرس  پیری  باعث  می توانند  نیز  ژنتیکی  غیر  عوامل 
برخی از این عوامل عبارتند از:

۱- قرار گرفتن در معرض نور خورشید
نور خورشید حاوی اشعه های مضری به نام اشعه ماورا بنفش )UV( است 
که می تواند به پوست آسیب برساند. اشعه UV باعث تخریب کلاژن 
و الاستین می شود. کلاژن و الاستین دو پروتئین مهمی هستند که به 
حفظ استحکام و خاصیت ارتجاعی پوست کمک می کنند. تخریب این 

پروتئین ها خود را به شکل چین و چروک بروز خواهد داد.
۲- سیگار کشیدن

سیگار کشیدن باعث آسیب به سلول های پوست و کاهش جریان خون 
چروک  و  چین  خشکی،  باعث  می تواند  امر  این  می شود.  پوست  در 
بیشتر در خطر  افراد سیگاری  دلیل  به همین  پوست گردد.  تیرگی  و 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای 140260311034000491 مورخه 1403/01/29 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین جوکار فرزند محمد به شماره 
شناسنامه 7 و ملی 2299435441 صادره از شیراز در ششدانگ اعیانی یکباب مغازه به مساحت 30/03 مترمربع پلاک فرعی 15230 از 2070 
اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 2070 اصلی واقع در بخش چهار شیراز خریداری از مالک رسمی اداره اوقاف محرز گردیده است  لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/03/06                تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/03/21         43484/1970412                     985 م الف
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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول انجمن صنفی کارگری کارگران و استادکاران ساختمانی برق کاران، تاسیسات کاران و 
لوازم بهداشتی و غیره 

مجمع عمومی انجمن صنفی فوق در روز یک شنبه مورخ 1403/03/27 ساعت 8 در محل دفتر انجمن صنفی کازرون به آدرس: چهارراه ژاندارمری 
طبقه دوم بانک سینا برگزار می گردد.

لذا از کلیه کارگران عضو و شاغل در صنف مزبور تقاضا می گردد در صورت تمایل به کاندیداتوری هیئت مدیره و بازرس انجمن ظرف مدت 
10 روز از آگهی انتشار روزنامه با ارائه مدارک: کپی شناسنامه و کارت ملی – یک قطعه عکس – مدرک تحصیلی – فرم تعهدنامه و گواهی 
عدم سوپیشینه کیفری را به نشانی: اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی کازرون یا انجمن صنفی کارگری کارگران و استادکاران ساختمانی سفت کار 

ارسال نمایند.
دستور جلسه:

1-انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره                                                               2-انتخاب اعضای اصلی و علی البدل بازرسان
3-ارائه گزارش بیلان مالی انجمن توسط هیئت مدیره                                                                                                              43489     

هیئت مدیره انجمن صنفی کارگری کارگران و استادکاران ساختمانی برق کاران، تاسیسات کاران و لوازم بهداشتی

آگهی مفقودی
شناسنامه مینی بوس ایسوزو مدل 1395 رنگ سفید – روغنی به شماره پلاک 83 ایران 981 ع 27 و شماره موتور 452985 و شماره شاسی 

NAGNPR75PGM000321 به نام محمد آذر به شماره ملی 6579697792 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
43488                                                                                                                                                                                     

آگهی مفقودی
موتور 125K0018065 و شماره شاسی  ایران 841 س 68 و شماره  به شماره پلاک 83  پارس مدل 1401 رنگ سفید  پژو  شناسنامه خودرو 

NAANA15E6NH450556 به نام سیده زبیده عابدی به شماره ملی 6570013629 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
43487                                                                                                                                                                                        

  

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای 140260311034000187 مورخه 1403/01/20 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم راضیه کیومرثیان فرزند غلامرضا به شماره 
شناسنامه و ملی 2284507141 صادره از شیراز در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 111/37 مترمربع پلاک فرعی 1253 از 2154 اصلی 
مفروز و مجزا شده از پلاک 2154 اصلی واقع در بخش چهار شیراز خریداری از مالک رسمی محمد علی مهران دهقان شیرازی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/03/06                     تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/03/21        43483/1970411                   984 م الف
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پیری پوست هستند و آسیب های پوستی را بیشتر از سایر افراد تجربه 
می کنند.

۳- تغییرات هورمونی
تغییرات هورمونی مانند یائسگی یکی دیگر از دلایلی است که باعث 
خشکی و نازک شدن پوست می شود. یائسگی با کاهش سطح هورمون 
پوست  در حفظ سلامت  مهمی  نقش  استروژن  است.  همراه  استروژن 
دارد، به همین دلیل بانوان پس از یائسگی آسیب های پوستی را تجربه 

خواهند کرد.
۴- تغذیه نامناسب

ضروری  و  لازم  مغذی  مواد  کاهش  موجب  می تواند  نامناسب  تغذیه 
 ،C برای سلامت سلول های پوست شود. این مواد مغذی شامل ویتامین

ویتامین E، روی، سلنیوم و اسید هیالورونیک است.
۵- استرس و کم خوابی

استرس و کمبود خواب با ایجاد تغییر در هورمون ها می تواند موجب 
آسیب  دیدن پوست شود.
۶- مصرف برخی داروها

 )NSAIDs( برخی از داروها مانند داروهای ضد التهابی غیر استروئیدی
و داروهای شیمی درمانی می توانند باعث خشکی و نازک شدن پوست 

شوند.
۷- مصرف کافئین و قهوه

شاید کمی عجیب به نظر برسد اما مصرف بیش از اندازه کافئین و قهوه 
می تواند موجب آسیب رساندن به سلول های پوستی شما شود.


